
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в некоторые административные регламенты 

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области от 1б.11.2011 

N2 157б-ПП «0 разработке и утверждении административных 'регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов _ предоставления государственных 

услуг», постановлением Правительства Свердловекой области от Об.О5.2013 N2 578-ПП 

«Об утверждении Концепции развития единой информационно-коммуникационной 

инфраструктуры Свердловекой области», постановлением Правительства Свердловекой области 
от 1 0.12.2014 N2 113 8-ПП «Об утверждении Перечия должностных лиц Министерства природных 
ресурсов и экологии Свердловекой области, осуществляющих на территории Свердловекой 

области региональный государственный экологический надзор» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент осуществления регионального 

государственного экологического надзора, утвержденный приказом Министерства природных 

ресурсов Свердловекой области от 14.05.2012 N2 218 «Об утверждении административного 
регламента осуществления регионального государственного экологического надзора» (Собрание 

законодательства Свердловекой области, 2012, N2 11 -б, ст. 2022), с изменениями, внесенными 
приказами Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области от 13 .11.2012 
N2 702, от Об.Об.2013 N2 401, следующие изменения: 

1) подпункт 11 пункта 4 изложить в следующей редакции: « 11) постановлением 
Правительства Свердловекой области от 10.12.2014 N2 1138-ПП «Об утверждении Перечия 

должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области, 

осуществляющих на территории Свердловекой области региональный государственный 

экологический надзор» («Областная газета», 2014, 17 декабря, N2 233);»; 
2) пункт б изложить в следующей редакции: «б. Должностные лица Министерства, 

являющиеся государственными инспекторами в области охраны окружающей среды 

Свердловекой области (далее - Государственные инспектора), в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, имеют право:»; 

3) в абзаце 2 пункта 13 слова «по телефонам: (8-343) 375-80-55, (8-343) 371-52-18,» 
заменить словами «по телефонам: (8-343) 312-00-13 (доб. 25), (8-343) 312-00-13 (доб. 7б),»; 

4) в абзаце 3 пункта 13 слова «осуществляющему Государственную функцию, 
(8-343) 375-85-85;» заменить словами «осуществляющему Государственную функцию, 
(8-343) 312-00-13 (доб. 70);»; 

5) абзац 4 пункта 13 изложить в следующей редакции: «непосредственно или по 
телефону (8-343) 312-03-30, к Министру природных ресурсов и экологии Свердловекой области, 
главному государственному инспектору в области охраны окружающей среды Свердловекой 

области (далее - Министр) или заместителю Министра природных ресурсов и экологии 



2 

Свердловекой области, заместителю главного государственного инспектора в области охраны 

окружающей среды Свердловекой области (далее- заместитель Министра);». 

2. Внести в Административный регламент исполнения государственной функции по 

возбуждению и (или) рассмотрению дел об административных правонарушениях в области 

охраны собственности, охраны окружающей среды и природопользования, против порядка 

управления, и правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную 

безопасность, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов Свердловекой 

области от 17.05.2012 .N2 224 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
государственной функции по возбуждению и (или) рассмотрению дел об административных 

правонарушениях в области охраны собственности, охраны окружающей среды и 

природопользования, против порядка управления, и правонарушений, посягающих на 

общественный порядок и общественную безопасность» (Собрание законодательства 

Свердловекой области, 2012, .N2 11 - 6, ст. 2023), с изменениями, внесенными приказами 

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области от 13.11.2012 .N2 703, 
от 06.06.2013 .N2 398, следующие изменения: 

1) подпункт 9 пункта 4 изложить в следующей редакции: «9) постановлением 

Правительства Свердловекой области от 10.12.2014 .N2 1138-ПП «Об утверждении Перечия 
должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области, 

осуществляющих на территории Свердловекой области региональный государственный 

экологический надзор» («Областная газета», 2014, 17 декабря, .N2 233);»; 
2) в абзаце 2 подпункта 2 пункта 12 слова «по телефонам : (8-343) 375-80-55, 

(8-343) 371-52-18» заменить словами «по телефонам: (8-343) 312-00-13 (доб. 25), 
(8-343) 312-00-13 (доб. 76)»; 

3) в абзаце 3 подпункта 2 пункта 12 слова «осуществляющему Государственную 
функцию (8-343) 375-85-85;» заменить словами «осуществляющему Государственную функцию, 

(8-343) 312-00-13 (доб . 70);»; 
4) в абзаце 4 подпункта 2 пункта 12 слова «по телефону (8-343) 371-99-50» заменить 

словами «по телефону (8-343) 312-03-30». 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра 

природных ресурсов и экологии Свердловекой области И.Е. Сутягина. 

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

И. о. Министра АН. Александров 


		2015-01-23T16:02:09+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




